
    C O M UN E  D I  P I O D EC O M UN E  D I  P I O D EC O M UN E  D I  P I O D EC O M UN E  D I  P I O D E     

 P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

 

GG II UU NN TT AA   CC OO MM UU NN AA LL EE   

    

VERBALEVERBALEVERBALEVERBALE        DIDIDIDI        DELIBERAZIONE DELIBERAZIONE DELIBERAZIONE DELIBERAZIONE             N.N.N.N.°°°°1111    /1/1/1/15555    

 
 
                                                                                                         COPIA ALBO 

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo di sistemazione e manutenzione idraulico 
forestale in Comune di Piode – Interventi di completamento finanziati mediante l’utilizzo del 
ribasso d’asta sul progetto principale 
 
                         

L’anno 2015, addì  09 del mese di  GENNAIO, alle ore  17 e minuti 00, nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

N. COGNOME NOME CARICA  PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARIS Donato Sindaco 1  

2 FERRARIS Davide Vice Sindaco 1  

3 POLONI Remo Assessore  1 

TOTALI 2 0 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica Dott.ssa Sementilli, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. Donato Geom. Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 
 
 



Il Sindaco-Responsabile dell’Ufficio Tecnico, propone l’adozione del presente atto: 
 

 
Vista la comunicazione in data 17.12.2014 (Prot. 1225) pervenuta al Comune di Piode da parte 

della Comunità Montana – Unione dei Comuni della Valsesia, relativa al Programma 2010-2014 

redatto ai sensi della L.R. 13/97 ART.8, con la quale si chiedeva a questo Ente di approvare il 

progetto esecutivo dei lavori di completamento idraulico/forestali da realizzare nel Comune di 

Piode; 

 

Visto il progetto esecutivo redatto dal Tecnico incaricato, Geom. Luigi Zardo, datato ottobre 2014, 

formato da: 

1. Relazione tecnica 

2. Computo metrico estimativo 

3. Elenco prezzi 

4. Analisi Prezzi 

5. Capitolato Speciale d’Appalto 

6. Schema di Contratto 

7. Localizzazione intervento su C.T.R. scala 1: 10.000 

8. Particolari costruttivi  

 

Dato atto che la Giunta della Comunità Montana ha già approvato il progetto nella seduta dell’ 

11.11.2014; 

 

Visto il quadro economico complessivo di spesa, ammontante a euro 19.706,59 totali e 

considerato che si tratta di interventi finanziati mediante utilizzo del ribasso d’asta sul progetto 

principale; 

Considerato che l’approvazione del progetto de quo è propedeutica all’affidamento dei lavori 

da parte dell’Ente Montano; 

Dato atto che l’intervento sarà finanziato con fondi ATO e graverà sul bilancio della Comunità 

Montana Valsesia e, pertanto, è sufficiente l’approvazione in linea tecnica del progetto in 

esame; 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

 
Ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole  in 
merito alla regolarità tecnica del provvedimento che si intende approvare con la presente proposta 
di deliberazione. 



 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO     
                                  F.to Geom. Donato Ferraris 
 
 
Dato atto che si prescinde dal parere di regolarità contabile, in quanto l’intervento verrà eseguito 
con fondi della Comunità Montana – Unione dei Comuni della Valsesia, 
 
propone, affinché la Giunta Comunale deliberi: 
 

 

1. di approvare in linea tecnica il progetto esecutivo dei lavori inerenti il completamento della 

sistemazione idraulico/forestale in Comune di Piode, redatto dal Tecnico incaricato Geom. 

Luigino Zardo, come meglio descritto nella parte preambolo, il cui quadro economico 

complessivo ammonta a euro 19.706,59 totali; 

2. di dare atto che l’investimento non sarà inserito nel Bilancio comunale, in quanto l’impegno di 

spesa verrà assunto dalla Comunità Montana – Unione dei Comuni della Valsesia; 

3. di conferire al presente atto immediata esecutività, stante l’urgenza; 

4. di comunicare il presente atto all’Ente Montano di riferimento.  

 
 
A questo punto, 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Udita la su estesa proposta di deliberazione del Sindaco e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che il  Responsabile del Servizio competente ha espresso parere tecnico  favorevole; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente richiamata. 

 

Di rendere, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, IV comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
                       
                    Il Sindaco                                                                           Il Segretario comunale                            
          F.to Geom. Ferraris  Donato                                                   F.to  Dott.ssa Federica Sementilli 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa 

all’albo pretorio comunale on line per quindici giorni consecutivi dal  ……………………., come 

prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 18.8.00 n. 267; 

 
 

ATTESTATO 

Il Responsabile del Servizio Comunale,  

assicura che la presente deliberazione è stata comunicata: 

                             -  ai  Capo Gruppo consiliari  come prescritto dall’art.125,  T.U. Enti Locali ; 

    
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

� A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 
del 18.8.2000) 

� Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 
18.8.2000……………………………………………………………… 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 09 GENNAIO  2015, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

� Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00); 
� Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
� Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, T.U. Enti 

Locali D.L.vo 267 del 18.8.00) 
� Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00) 

� Copia conforme all’originale. 

 

Piode, li                                                             Il segretario comunale 

 
 


